

連結貸借対照表

(令和 4年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 36,304,530 | 固定負債 | 13,862,783 |
| 有形固定資産 | 34,952,812 | 地方債等 | 9,411,509 |
| 事業用資産 | 13,520,213 | 長期未払金 | 24,594 |
| 土地 | 6,224,853 | 退職手当引当金 | 692,325 |
| 立木竹 | 64,967 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 14,969,880 | その他 | 3,734,355 |
| 建物減価償却累計額 | △ 8,620,307 | 流動負債 | 503,715 |
| 工作物 | 907,820 | 1年内償還予定地方債等 | 851,159 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 297,875 | 未払金 | 150,202 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 119,578 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 70,188 |
| 航空機 | - | 預り金 | △ 690,397 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 2,984 |
| その他 | - | 負債合計 | 14,366,498 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 270,876 | 固定資産等形成分 | 38,028,833 |
| インフラ資産 | 20,734,905 | 余剰分(不足分) | △ 12,691,497 |
| 土地 | 7,703,136 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 112,454 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 48,674 | | |
| 工作物 | 23,390,702 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 10,442,254 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 19,541 | | |
| 物品 | 3,471,785 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 2,774,091 | | |
| 無形固定資産 | 510,213 | | |
| ソフトウェア | 5,556 | | |
| その他 | 504,658 | | |
| 投資その他の資産 | 841,505 | | |
| 投資及び出資金 | △ 64,941 | | |
| 有価証券 | 850 | | |
| 出資金 | 212,522 | | |
| その他 | △ 278,313 | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 90,467 | | |
| 長期貸付金 | 2,097 | | |
| 基金 | 821,179 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 821,179 | | |
| その他 | 9 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 7,305 | | |
| 流動資産 | 3,399,303 | | |
| 現金預金 | 1,927,726 | | |
| 未収金 | △ 617,098 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,724,303 | | |
| 財政調整基金 | 1,711,389 | | |
| 減債基金 | 12,914 | | |
| 棚卸資産 | 324,866 | | |
| その他 | 42,943 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 3,437 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 39,703,834 | 純資産合計 | 25,337,336 |
| | | 負債及び純資産合計 | 39,703,834 |

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 11,412,675 |
| 業務費用 | 5,070,017 |
| 人件費 | 1,232,567 |
| 職員給与費 | 1,042,870 |
| 賞与等引当金繰入額 | 11,476 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 178,220 |
| 物件費等 | 3,442,565 |
| 物件費 | 2,343,627 |
| 維持補修費 | 115,470 |
| 減価償却費 | 983,468 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 394,886 |
| 支払利息 | 85,171 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 2,136 |
| その他 | 307,579 |
| 移転費用 | 6,342,657 |
| 補助金等 | 5,149,613 |
| 社会保障給付 | 892,923 |
| 他会計への繰出金 | 287,296 |
| その他 | 12,826 |
| 経常収益 | 807,809 |
| 使用料及び手数料 | 471,845 |
| その他 | 335,965 |
| 純経常行政コスト | 10,604,865 |
| 臨時損失 | 19,801 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 19,787 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 14 |
| 臨時利益 | 3,238 |
| 資産売却益 | 3,238 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 10,621,428 |

連結純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|-----------------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 24,279,833 | 37,504,560 | △ 13,224,727 | 0 |
| 純行政コスト (△) | △ 10,621,428 | | △ 10,621,428 | 0 |
| 財源 | 11,464,955 | | 11,464,955 | 0 |
| 税収等 | 7,242,841 | | 7,242,841 | 0 |
| 国県等補助金 | 4,222,115 | | 4,222,115 | 0 |
| 本年度差額 | 843,527 | | 843,527 | 0 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | 1,036,388 | △ 1,036,388 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 765,341 | △ 765,341 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 614,707 | 614,707 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,061,524 | △ 1,061,524 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 175,770 | 175,770 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | - | - | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 9,362 | 12,304 | △ 2,943 | |
| その他 | 204,614 | △ 524,419 | 729,034 | |
| 本年度純資産変動額 | 1,057,503 | 524,273 | 533,230 | 0 |
| 本年度末純資産残高 | 25,337,336 | 38,028,833 | △ 12,691,497 | 0 |

連結資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 10,464,047 |
| 業務費用支出 | 4,084,492 |
| 人件費支出 | 1,223,755 |
| 物件費等支出 | 2,640,391 |
| 支払利息支出 | 85,463 |
| その他の支出 | 134,883 |
| 移転費用支出 | 6,379,554 |
| 補助金等支出 | 5,186,413 |
| 社会保障給付支出 | 893,020 |
| 他会計への繰出支出 | 287,296 |
| その他の支出 | 12,826 |
| 業務収入 | 12,143,505 |
| 税込等収入 | 7,241,964 |
| 国県等補助金収入 | 4,385,533 |
| 使用料及び手数料収入 | 471,853 |
| その他の収入 | 44,156 |
| 臨時支出 | 14 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 14 |
| 臨時収入 | 435 |
| 業務活動収支 | 1,679,880 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,575,624 |
| 公共施設等整備費支出 | 677,077 |
| 基金積立金支出 | 1,043,180 |
| 投資及び出資金支出 | △ 151,233 |
| 貸付金支出 | 6,600 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 106,611 |
| 国県等補助金収入 | 16,988 |
| 基金取崩収入 | 68,563 |
| 貸付金元金回収収入 | 6,600 |
| 資産売却収入 | 3,238 |
| その他の収入 | 11,223 |
| 投資活動収支 | △ 1,469,013 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 768,297 |
| 地方債等償還支出 | 765,928 |
| その他の支出 | 2,369 |
| 財務活動収入 | 1,002,080 |
| 地方債等発行収入 | 875,000 |
| その他の収入 | 127,080 |
| 財務活動収支 | 233,783 |
| 本年度資金収支額 | 444,650 |
| 前年度末資金残高 | 1,451,302 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 1,864 |
| 本年度末資金残高 | 1,894,088 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 33,637 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 0 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 33,637 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,927,726 |